
Cf�!ENT 
Direction de l'autonomie 

Service de l'offre de services autonomie 

Bureau des autorisations 
et du suivi des services et établissements 

13, rue Marchand Saillant 
CS 70541 - 61017 ALENÇON Cedex 
• 02 33 81 60 00
� 02 33 81 60 44
@ ps.da.basse@orne.fr 

Reçu en Préfecture le :  04 janvier 2023
Publié en ligne le :  04 janvier 2023

PRIX DE JOURNEE 

HEBERGEMENT 

EXERCICE 2023 

EHPAD 

"Les Hauts Vents" 

FLERS 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ORNE, 

VU le Code de l'action sociale et des familles, 

VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU la convention tripartite signée entre ]'Agence régionale de santé de Normandie, le Président du 
Conseil général et l'Association Les Hauts Vents gérant l'EHPAD "Les Hauts Vents" à FLERS, 

CONSIDERANT les propositions budgétaires 2023 transmises par l'établissement le 24/10/2022, 

CONSIDERANT le courrier du 15/12/2022 du Président du Conseil départemental actant la 
reconduction pour 2023 d'une mesure de revalorisation du prix de journée hébergement de 6 % en 
raison du contexte économique inflationniste, 

CONSIDERANT le rapport de Madame la Directrice générale adjointe des services du Département, 
Directrice du Pôle solidarités, réceptionné le 20/12/2022, 

ARRETE 

Article 1er: Pour l'exercice budgétaire 2023, les dépenses et les recettes de l'EHPAD "Les Hauts 
Vents" à FLERS sont autorisées comme suit: 

Groupe 1 Dépenses afférentes à l'exploitation courante 

DEPENSES Groupe 2 Dépenses afférentes au personnel 

Groupe 3 Dépenses afférentes à la structure 

Groupe 1 Produits de la tarification 

RECETTES Groupe 2 Autres produites relatifs à l'exploitation 

Groupe 3 Produits financiers et produits non encaissables 

486 840,12 € 

1 479 420,80 € 

535 424,66€ 

2 254 441,64 € 

186 138,04 € 

61 105,90 € 

2 601 686,68 E 

2 501 685,68 € 

... / ... 

Toute correspondance doit être adressée de manière impersonnelle è Monsieur le Président du Conseil départemental de l'Orne 




